
Contacto

Teléfono +34 966076100
Correo Electrónico contratacion@orihuela.es

Dirección Postal

Marqués de Arneva, 1
(03300) Orihuela España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29197/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Orihuela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario laboral y equipos de protección individual para el personal
de la concejalía de Limpieza Viaria y RSU

Suministro de la uniformidad laboral y los EPI,s a necesarios a dotar a los empleados municipales de LimpiezaDescripción 
Viaria y RSU del Excmo. Ayuntamiento de Orihuela.
Valor estimado del contrato 121.159,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.301,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.579,6 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato para el «SUMINISTRO DE VESTUARIO LABORAL Y
EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL PARA EL PERSONAL DE LA CONCEJALÍA DE LIMPIEZA VIARIA Y RSU»
tramitado por procedimiento abierto a la mercantil SUMINISTROS SERIBOR SLU con C.I.F. B 90073867 por la siguiente
oferta:


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

-Oferta económica: 


Descuento ofertado sobre los precios unitarios Tipo 1: 28% 

Descuento ofertado sobre los precios unitarios Tipo 2: 28% 

[...]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTRO SERIBOR, S.L.U.
NIF B90073867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.579,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.301,32 EUR.

Motivación

Motivación Descuento ofertado sobre los precios unitarios Tipo 1: 28% 

Descuento ofertado sobre los precios unitarios Tipo 2: 28%
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c893032-1014-4853-8efc-70d5def47bc3


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios Tipo 1 (....) % de descuento sobre los precios unitarios establecidos en el listado del Pliego de Prescripciones
Técnicas del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: P = 50 x (of/may)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precios Tipo 2 (....) % de descuento sobre los precios unitarios de material no recogido en el listado del Pliego de
Prescripciones Técnicas del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: P = 10 x (of/may)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de vestuario femenino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará 10 puntos a la licitadora que se comprometa a suministrar ropa diferenciada porExpresión de evaluación 

sexo
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del vestuario y EPI,s
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BsQ2NKFyK9bE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013941876 |  2024-000859854 | Wed, 07 Aug 2024 09:01:26:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66386020694657186616166291511153080260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BsQ2NKFyK9bE6P%2FuLemXRw%3D%3D

